
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Arch Sabato Esposito

Registro  Generale n. __289______del__17/04/2018_________

Registro  Settore  n. 54   del 13/04/2018      

  OGGETTO : Provveditorato Interregionale OO.PP. Campania Molise programma straordinario 
stralcio ed interventi sul patrimonio scolastico finalizzati alla messa in sicurezza e ala prevenzione e 
riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali degli edifici sco-
lastici, stralcio delibera CIPE n.6 del 20/01/2012 e n.3 del 06/03/2009. -“ Plesso Verna ”  
Approvazione relazione asseverata Stato - Ente 

(  )  LIQUIDAZIONE                                       ( ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

( X )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Ing. Andrea Ciccarelli

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________

                                                        Il  Messo Comunale
        ___________________

Il Responsabile del Settore
Arch Sabato Esposito



IL RUP

PREMESSO:

 CHE con delibera di G.C. n. 18 del 15/09/2015 veniva approvato il progetto definitivo dei lavori di 
messa in sicurezza, prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi 
strutturali, del Plesso “Verna” in Piazza Mercato, appartenente al 2° Circolo L.Miliani, per un importo 
totale di € 124.330,00 di cui € 99712,35 per lavori;

 CHE con determinazione R.G. 1218 del 24/11/2015 veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori 
di messa in sicurezza, prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi, 
anche non strutturali, del Plesso “Verna” in Piazza Mercato, appartenente al 2° Circolo L.Miliani per 
un importo totale di € 124.330,00 e venivano fissate le modalità di appalto mediante indizione di 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 122 c.7 del D.lgs n. 163/2006 e s.m.i. da espletarsi con il 
criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 c.2 lett.a) del richiamato decreto per un importo a 
base d’asta di € 99712,35 comprensivo di € 40352,74 per costi della manodopera ed € 553,06 per 
oneri per la sicurezza, non sogetti a ribasso.

 CHE  il  finanziamento  dell’opera  veniva  previsto  con  i  fondi  CIPE  n.  6/2012  intervento  n. 
00612CAM247 denominato  Codice : 00612CAM247 Campania (NA) Lavori di messa in sicurezza e 
prevenzione e riduzione del rischio connesso alla Vulnerabilità degli elementi anche non strutturali  
degli edifici scolastici – Plesso “Verna” in Piazza Mercato - appartenente al 2° Circolo L.Miliani, e  
veniva sottoscritta  apposita convenzione col Ministero Infrastrutture e dei trasporti con fondi CIPE 
06/2012, convenzione protocollo 0021283 del 17/12/2013;

 CHE con determinazione n. 1436 del 29.12.2015 si confermava il verbale di gara e si affidavano i  
lavori di messa in sicurezza, prevenzione e riduzione del connesso alla vulnerabilità degli elementi, 
anche non strutturali, Plesso “Verna” in Piazza Mercato, appartenente al 2° Circolo L.Miliani alla Soc.  
Aurora 78 Coop A.R.L. per un importo di € 91973,35 oltre IVA al netto del ribasso del 13,20%;

 CHE con determinazione RG n. 1241 del 28/10/2016 si approvavano gli atti tecnico contabili dello 
stato finale, il certificato di regolare esecuzione ; 

CONSIDERATO

 Che con nota prot. 2024 del 01/02/2018 il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ha chiesto la  
relazione  Stato Ente ai sensi art. 7 della Convenzione stipulata 

Ritenuto approvare la citata  relazione 

Visto 

 il D.Lgs 50/2016;
 il D.Lgs. n. 267/2000;
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
 lo statuto comunale 



PROPONE DI DETERMINARE

1. Di  approvare  la  relazione  stato  Ente  relativo  dei  lavori  di  cui  all’oggetto  “  programma 
straordinario stralcio ed interventi sul patrimonio scolastico finalizzati alla messa in sicurezza 
e ala prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche 
non strutturali degli edifici scolastici, stralcio deliberea CIPE n.6 del 20/01/2012 e n.3 del  
06/03/2009 -  del  Plesso “Verna” in Piazza Mercato,  appartenente al  2° Circolo L.Miliani; 
Codice : 00612CAM247 Campania (NA)

2.  Di trasmettere la presente al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti per il tramite del 
Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche Campania- Molise- Puglia- Basilicata – 
Sede Centrale di Napoli – Via Marchese Campodisola n.21 – 80133 Napoli.

                                                                                                  Il Rup

Ing. Andrea Ciccarelli

Il Responsabile Settore IV

Viste la proposta che precede;

Visto lo statuto Comunale;

Visto il  T.U.E.L. n.267/00;

DETERMINA

Di approvare come in effetti approva la proposte di determinazione a firma del RUP che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto.

Il Responsabile del Settore IV 

Arch Sabato Esposito


